
 

                                          Vol.56 No.7 
                                                               平成 25 年（2013 年） 

                                                       8 月 21 日 

 

             
  会員増強及拡大月間 

【第 2677 回例会】入会式・鹿児島商業高校インターアクト生による年次大会報告 

 

 

[点鐘][国歌斉唱] 

[ロータリーソング]それでこそロータリー 

 

 

【誕生記念品贈呈】 

永園岩夫会員（23 日） 

福岡一信会員（13 日） 

中拂尚平会員（ 1 日） 

柳元尚喜会員（21 日） 

 

    

 

○宮田一男君 今夜はようこそ、鹿児島南ロータリー

クラブ納涼家族会においでくださいまして、ありがと

うございます。大いに楽しみましょう。 

○武井美智子君 鹿児島商業の吉永めぐみ先生、本日は

ようこそお越しいただきありがとうございます。また、

昨日まで 2 日間インターアクト年次大会お疲れ様で

した。今日はゆっくり南ロータリーをお楽しみくださ

い。クリスタルサウンドの皆様のご演奏を楽しみにし

ています。 

○上薗真歩君 先週のガバナー訪問のロータリーフ

ォーラムは、3 名の方のご自分の職業を通じたお話を

聞かせて頂き、私も初心に帰ったような気になりまし

た。ありがとうございました。今日の納涼家族会は、

玉利さんからもフルートの演奏のお誘いも頂いたの

ですが、出張のため、お伺いできず残念です。玉利さ

ん、東條さんの奥様の演奏で、皆様楽しくお過ごしく

ださいませ。 

   小 計 4,000 円  累 計 62,000 円 

 

 

①7 日（水）は市内ＲＣ会長幹事会です。 

②7 日、14 日の例会はお休みです。 

③ガバナー事務所は 13 日～15 日はお休みになります。 

    

～納 涼 家 族 会～ 
 

 

皆さまこんばんは、本日は恒例の鹿児島南ロータリー

クラブの納涼家族会という事で、会員 20 名とそのご家

族、プロパス会員 7 名、合わせて 57 名と多数のご参加

を戴き誠に有難うございます。毎週水曜日が当クラブの

例会となっておりますが、会長幹事会と重なり、本日に

変更となりました。サンロイヤルホテルの中拂社長をは

じめスタッフの方々も、お料理をたくさん用意してお待

ちしておりました。今夜は宜しくお願い申し上げます。 

 

今月 3 日・4 日の両日、「生命のあしあと」をテーマ

に掲げ、第 48 回インターアクト年次大会が宮崎市で開

催されました。当クラブより 6名、鹿児島商業高校から

は吉永めぐみ先生とインターアクト生 11 名が参加しま

した。 

3日は朝 7時に出発、第一交通下之角幹事のおはから

いでバスをご準備いただき、宮崎市内「シーガイア・コ

ンべンションセンター」へ。当日はロータリアン、生徒、

先生などみなで 225名が集い、2日間の研修でした。内

容につきましては次会の例会時にて鹿児島商業の生徒

さんよりご報告がありますので、ここでは割愛させてい

ただきます。 

当日参加された小原委員長・川窪会員・武井会員・中

村会員・幹事さん、本当にご苦労さまでした。来年は当

クラブ玉利年度がホストです、会員のご協力を切にお願

い致します。 

 

さて、7 月 31 日の大迫ガバナー訪問と連日のように

続く協議会もなんとか通過致しました。私が日高会長年

度より引き継いで早や一ヶ月があっという間に過ぎ、新

年度のスタートを切ったところです。 

本年は当クラブ 55 周年の節目にあたり、記念式典が

11 月 30 日に開催されます。現在、今村委員長のもと、

準備も着々と進んでおります。今村会員の術後の経過も

よろしいようです。早く元気になって鹿児島南ロータリ

ークラブへのおかえりをお待ちしております。また会員

同士の相互扶助の精神を密に計り、一人一人のサポート

のもと、手をたずさえ共に 55周年を迎えたく存じます。 

 

 最後に、八木フェローシップ委員をはじめ、親睦会の

準備に熱心にご協力戴きました会員におかれましては、

厚く御礼申し上げます。また抽選会の景品をご提供いた

だきました会員皆様方に、重ねてお礼を申し上げます。 

 

今夜は、玉利委員長による親睦カラーとプログラムに

ご期待しつつ、おなかついっぱい食べて呑んで、大いに

語って笑って、親睦を深めて戴きたく存じます。 

ピアノとベルでは黒江様、東條会員の奥様も参加されま

す。今夜は大いに楽しみましょう。 

 

平成 25 年 8 月 5 日 第 2676 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会務報告 

記記記念念念品品品贈贈贈呈呈呈   

 

スススマママイイイルルル報報報告告告   


